

PENSIONI LIQUIDATE NEGLI ANNI 2006 E 2007

ANNO	CATEGORIA	NUMERO	IMPORTO ANNUO (1)	IMPORTO MEDIO ANNUO
2006	Vecchiaia.....	71.384	761.595.418	10.669
	Invalidità.....	7.211	58.904.945	8.169
	Superstiti.....	18.962	105.281.566	5.552
	Totale.....	97.557	925.781.929	9.490
2007	Vecchiaia.....	71.633	804.116.144	11.225
	Invalidità.....	7.394	62.051.305	8.392
	Superstiti.....	19.501	111.542.477	5.720
	Totale.....	98.528	977.709.926	9.923

PENSIONI ESISTENTI ALLA FINE DEGLI ANNI 2006 E 2007

ANNO	CATEGORIA	NUMERO	IMPORTO ANNUO (1)	IMPORTO MEDIO ANNUO
2006	Vecchiaia.....	990.029	10.055.109.549	10.156
	Invalidità.....	158.529	990.670.065	6.249
	Superstiti.....	311.326	1.598.852.668	5.136
	Totale.....	1.459.884	12.644.632.282	8.661
2007	Vecchiaia.....	1.042.423	10.985.143.442	10.538
	Invalidità.....	150.602	969.255.083	6.436
	Superstiti.....	319.791	1.690.673.519	5.287
	Totale.....	1.512.816	13.645.072.044	9.020

(1) Comprende quote di pensione poste a carico di altre gestioni

Le Poste correttive e compensative di spese correnti accertate in 118 mln riguardano sia i recuperi di prestazioni pensionistiche a carico di titolari di pensione già integrata al trattamento minimo, beneficiari di nuovi trattamenti pensionistici, ovvero recuperi determinatisi a seguito di ricostituzioni, sia i riaccrediti da banche e poste di somme anticipate dall'Istituto per il pagamento delle pensioni.

Ammortamenti e svalutazioni

L'assegnazione al fondo svalutazione crediti contributivi determinata in 367 mln, riguarda l'assegnazione effettuata, resasi necessaria dopo aver prelevato 161 mln a copertura delle eliminazioni di residui per contributi effettuate nell'anno, al fine di adeguare la consistenza del fondo svalutazione crediti contributivi mediante l'applicazione delle seguenti percentuali stabilite con determinazione del Direttore Generale n.5 del 5 giugno 2008:

- 93,60 per cento per i crediti fino al 31 dicembre 1980;
- 91,50 per cento per i crediti relativi agli anni 1981-1990;
- 79,30 per cento per i crediti relativi agli anni 1991-1995;
- 60,30 per cento per i crediti relativi agli anni 1996-1999;
- 35,00 per cento per i crediti relativi agli anni 2000-2002;
- 16,20 per cento per i crediti relativi agli anni 2003-2005;
- 8,70 per cento per i crediti relativi agli anni 2006-2007.

Oneri diversi di gestione

I trasferimenti passivi ammontano complessivamente a 45 mln e risultano così composti:

- per 43 mln attengono ad importi per contribuzioni da trasferire allo Stato e ad altri Enti (così come dettagliato nell'allegato 9)
- per 2 mln riguardano trasferimenti ad altre gestioni dell'INPS e principalmente il valore di copertura dei periodi assicurativi.

Le spese di amministrazione risultano determinate in 201 mln e rappresentano quasi esclusivamente la quota parte delle spese di amministrazione complessive dell'Istituto, attribuite alla Gestione in base ai criteri previsti dal vigente Regolamento per l'amministrazione e la contabilità dell'INPS.

Nella tabella che segue si riportano, per grandi aggregati, i dati

delle spese di amministrazione a carico della Gestione rispettivamente per gli anni 2007 e 2006.

SPESE DI AMMINISTRAZIONE

(in migliaia)

AGGREGATI	ANNO 2007	ANNO 2006
SPESE PER IL PERSONALE	141.472	144.182
SPESE PER SERVIZI SVOLTI DA ALTRI ENTI	23.744	23.273
SPESE POSTALI, TELEGRAF. E TELEFONICHE	3.576	3.684
ILLUMINAZIONE, FORZA MOTRICE, RISCALD., CONDIZIONAMENTO, CONDUZIONE, PULIZIA, VIGILANZA, FITTO LOCALI, MANUTENZIONE E ADATTAMENTO STABILI STRUMENTALI	10.588	11.254
SPESE PER ACCERTAMENTI SANITARI	144	173
SPESE LEGALI	2.275	1.464
SPESE PER I SERVIZI INFORMATICI E AMM.TO APPARECCHIATURE INFORMATICHE	8.601	5.735
ALTRE SPESE	20.142	24.340
TOTALE	210.542	214.105
Meno RECUPERI	6.505	8.158
Meno RESIDUI INSUSS. PASSIVI	3.142	643
TOTALE NETTO	200.895	205.304

PROVENTI ED ONERI FINANZIARI 764 mln

Sono costituiti prevalentemente *dagli interessi passivi ed altri oneri finanziari* così dettagliati:

- per 727 mln dagli interessi passivi maturati sul conto corrente che la Gestione intrattiene con l'INPS per le anticipazioni ricevute a titolo oneroso;
- per 35 mln dagli oneri derivanti dalla cessione dei crediti contributivi;
- per 2 mln dagli interessi passivi sulle prestazioni arretrate.

La misura del saggio di interesse, che le gestioni finanziariamente passive debbono corrispondere a quelle attive, è stata fissata nel 4,405% (3,858% nel 2006), così come stabilito dal Consiglio di Amministrazione con deliberazione n. 59 del 14 maggio 2008.

PROVENTI E ONERI STRAORDINARI

Accertati in 1 mln sono la risultante della somma algebrica tra il prelievo dal fondo svalutazione crediti contributivi e prestazioni da recuperare per 167 mln e la eliminazione per irrecuperabilità o insussistenza dei crediti per contributi, sanzioni e prestazioni da recuperare accertata complessivamente in 168 mln (all. 11).

Imposte dell'esercizio

Accertate in 7 mln si riferiscono, principalmente, agli oneri relativi all'imposta regionale sulle attività produttive e, in misura minore, alle ritenute erariali sui conti correnti postali.

RISULTATO DI ESERCIZIO

L'esercizio in esame chiude con un disavanzo economico di 3.061 mln rispetto a 3.470 mln dell'esercizio precedente.

*

*

*

*

STATO PATRIMONIALE

Relativamente alle principali voci si fa presente quanto segue:

IMMOBILIZZAZIONI 5,347 mln*Immobili da reddito*

L'importo di 5,347 mln rappresenta la quota parte del valore degli immobili strumentali evidenziato nel bilancio dell'Istituto, attribuita alla Gestione.

ATTIVO CIRCOLANTE 4.427 mln

I crediti per aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e degli iscritti sono stati accertati in 6.503 mln e risultano costituiti per 4.984 mln, dai crediti ceduti alla S.C.C.I. S.p.A. compresi quelli per i quali l'Istituto cura la riscossione per conto della società veicolo e per 1.519 mln da crediti non ceduti.

A rettifica della suindicata voce è stato stimato in 2.329 mln *il Fondo svalutazione crediti contributivi* derivante dall'applicazione delle percentuali di svalutazione già indicate.

Di seguito si riportano, suddivisi per anno di provenienza, i crediti contributivi della Gestione.

Anno 2002 e prec	3.284 Mln
" 2003	447 Mln
" 2004	495 Mln
" 2005	386 Mln
" 2006	824 Mln
" 2007	1.067 Mln
Totale	6.503 Mln

I crediti per entrate non classificabili in altre voci sono pari a 187 mln suddivisi in 180 mln di crediti ceduti e 7 mln non ceduti.

RATEI E RISCONTI 1.464 mln

I ratei attivi sono stati accertati in 1.464 mln e si riferiscono, essenzialmente, alla quarta rata dei contributi relativa all'ultimo trimestre 2007, da versare entro il 16 febbraio 2008.

PATRIMONIO NETTO 13.618 mln

Per effetto del disavanzo di esercizio attestatosi sui 3.061 mln, il disavanzo patrimoniale della Gestione al 31 dicembre 2007 passa da 10.557 mln a 13.618 mln.

DEBITI 19.448 mln

Comprendono prevalentemente:

I debiti per prestazioni rimasti da pagare alla fine del 2007 (223 mln);

i debiti per contributi da rimborsare agli assicurati (122 mln);

il debito per oneri derivanti dalla cessione dei crediti contributivi (280 mln);

Il debito in conto corrente con l'Istituto che, in conseguenza dell'andamento negativo, aumenta da 14.991 mln di inizio anno a 18.807 mln di fine anno.

RATEI E RISCONTI 65,029 mln

I ratei passivi sono valutati complessivamente in 65,029 mln (all. n. 3) e attengono, principalmente, all'onere presunto per rate di pensioni e indennità di maternità relative a domande che si presumono giacenti al 31 dicembre 2007.

IL DIRETTORE CENTRALE FINANZA,
CONTABILITA' E BILANCIO

Rionanti

IL DIRETTORE GENERALE

[Firma]

18.07.2008

RENDICONTO

PAGINA BIANCA

**GESTIONE DEI CONTRIBUTI E DELLE PRESTAZIONI PREVIDENZIALI DEGLI ARTIGIANI
SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2007**

ATTIVO				
Codice Conto	Denominazione Conto	Consistenza al 31/12/2007	Consistenza al 31/12/2006	VARIAZIONI
B	IMMOBILIZZAZIONI			
II	Immobilizzazioni Materiali			
1	Terreni e fabbricati meno f.do ammortamento			
	Immobili da reddito	5.347.160	5.365.021	-17.861
	TOTALE	5.347.160	5.365.021	-17.861
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	5.347.160	5.365.021	-17.861
C	ATTIVO CIRCOLANTE			
2	Crediti verso iscritti, soci e terzi			
	Crediti per aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti:	6.503.161.809	5.658.253.587	844.908.222
	- ceduti alla S.C.C.I. S.p.a	4.984.325.470	4.706.104.680	278.220.790
	- non ceduti	1.518.836.339	952.148.907	566.687.432
	Fondo svalutazione crediti contributivi	-2.328.983.882	-2.142.980.203	-186.003.679
	Crediti per poste correttive e compensative di spese correnti	120.331.976	127.054.943	-6.722.967
	Fondo svalutazione crediti per prestazioni da recuperare	-54.144.279	-39.922.387	-14.221.892
	Crediti per entrate non classificabili in altre voci:	187.075.076	181.664.684	5.410.392
	- ceduti alla S.C.C.I. S.p.a	179.519.274	180.689.641	-1.170.367
	- non ceduti	7.555.802	975.043	6.580.759
	TOTALE	4.427.440.700	3.784.070.624	643.370.076
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	4.427.440.700	3.784.070.624	643.370.076
D	RATEI E RISCONTI			
I	Ratei e risconti			
1	Ratei attivi			
	Ratei attivi	1.463.585.480	1.273.954.350	189.631.130
	TOTALE	1.463.585.480	1.273.954.350	189.631.130
	TOTALE RATEI E RISCONTI	1.463.585.480	1.273.954.350	189.631.130
	TOTALE ATTIVO	5.896.373.340	5.063.389.995	832.983.345

**GESTIONE DEI CONTRIBUTI E DELLE PRESTAZIONI PREVIDENZIALI DEGLI ARTIGIANI
SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2007**

PASSIVO				
Codice Conto	Denominazione Conto	Consistenza al 31/12/2007	Consistenza al 31/12/2006	VARIAZIONI
A	PATRIMONIO NETTO			
VIII	Avanzi (Disavanzi) economici portati a nuovo			
1	Disavanzo economico esercizi precedenti	-10.557.276.682	-7.087.115.744	-3.470.160.938
	TOTALE	-10.557.276.682	-7.087.115.744	-3.470.160.938
IX	Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio			
1	Disavanzo economico d'esercizio	-3.061.173.099	-3.470.160.938	408.987.839
	TOTALE	-3.061.173.099	-3.470.160.938	408.987.839
	TOTALE PATRIMONIO NETTO	-13.618.449.781	-10.557.276.682	-3.061.173.099
C	FONDI PER RISCHI ED ONERI			
I	Fondi per rischi ed oneri			
3	per altri rischi e oneri futuri			
	Fondo per la copertura degli oneri per accredit contributi omessi agli assicurati	92.485	92.485	-
	Fondo di accantonamento dei contributi di cui all'art.20 della legge n. 724/1994	1.587.325	1.572.540	14.785
	TOTALE	1.679.810	1.665.025	14.785
	TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI	1.679.810	1.665.025	14.785
E	DEBITI			
10	Debiti verso iscritti soci o terzi			
	Debiti per prestazioni istituzionali (all. n. 2)	222.535.040	195.065.696	27.469.344
11	Debiti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici			
	Debiti per trasferimenti passivi allo Stato e ad altri soggetti pubblici	16.138.814	11.782.124	4.356.690
	Debiti per rimborsi	258	258	-
12	Debiti diversi			
	Debiti per oneri finanziari	280.453.671	245.873.105	34.580.566
	Debiti per contributi da rimborsare	122.175.638	118.871.454	3.304.184
	Debito in c/c con l'INPS	18.806.810.606	14.991.207.082	3.815.603.524
	TOTALE DEBITI	19.448.114.027	15.562.799.719	3.885.314.308
F	RATEI E RISCONTI			
I	Ratei passivi			
1	Ratei passivi (all. n. 3)	65.029.284	56.201.933	8.827.351
	TOTALE RATEI E RISCONTI	65.029.284	56.201.933	8.827.351
	TOTALE PASSIVO	5.896.373.340	5.063.389.995	832.983.345

I SINDACI

MARIA TERESA FERRARO
LUDOVICO ANSELMi - FEDERICO CANCELLARO
DANIELA CARLA - CARLO CONTE
MARIANO MARTONE - EMANUELE SFERRA

IL PRESIDENTE

GIAN PAOLO SASSI

GESTIONE DEI CONTRIBUTI E DELLE PRESTAZIONI PREVIDENZIALI DEGLI ARTIGIANI

ENTRATE E USCITE DELL'ESERCIZIO 2007

Codice Conto	Denominazione Conto	CONSUNTIVO 2007	CONSUNTIVO 2006	VARIAZIONI
CEA	VALORE DELLA PRODUZIONE			
CEA.01	PROVENTI CORRISPETTIVI PER LA PRODUZIONE DELLE PRESTAZIONI E/O SERVIZI			
	ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO			
	Aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti:			
	- Contributi ordinari (all. n. 4)	7.485.300.872	6.388.101.027	1.097.199.845
	- Contributi afferenti ai periodi di cui all'Art.20 L.724/1994	14.785	55.016	-40.231
	Quote di partecipazione degli iscritti all'onere di specifiche gestioni (all. n. 5)	82.315.088	74.629.483	7.685.605
	Poste correttive e compensative di entrate correnti (all. n. 10)	-302.321.540	-316.392.177	14.070.637
	RETTIFICA DELLE ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO CON I MOVIMENTI DEI RATEI E DEI RISCONTI			
	Contributi a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti (all. n. 4 ratei attivi finali)	1.458.892.059	1.273.517.151	185.374.908
	Contributi a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti (all. n. 4 storno ratei attivi iniziali)	-1.273.517.151	-1.258.884.251	-14.632.900
	<i>Totale proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi</i>	7.450.684.113	6.161.028.349	1.289.655.864
CEA.03	ALTRI RICAVI E PROVENTI			
	ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO			
	Entrate non classificabili in altre voci (all. n. 6)	31.008.906	73.214.830	-42.205.924
	Valore di copertura di periodi assicurativi	289.216	325.451	-36.235
	Trasferimenti da parte dello Stato a copertura oneri per iscritti inferiori a 21 anni	1.864.422	2.392.274	-527.852
	Trasferimenti a copertura modifiche norme su cumulo	40.093.919	39.075.249	1.018.670
	Rifusione dalla Glas dei benefici pensionistici ai non vedenti	4.897	-	4.897
	RETTIFICA DELLE ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO CON I MOVIMENTI DEI RATEI E DEI RISCONTI			
	Entrate non classificabili in altre voci (all. n. 6 attribuzione ratei attivi finali)	4.693.421	437.199	4.256.222
	Entrate non classificabili in altre voci (all. n. 6 storno ratei attivi iniziali)	-437.199	-488.371	51.172
	<i>Totale altri ricavi proventi</i>	77.517.582	114.956.632	-37.439.050
	TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)	7.528.201.695	6.275.984.981	1.252.216.814
CEB	COSTO DELLA PRODUZIONE			
CEB.01	COSTI PER ACQUISTO MATERIALI, PRIME, SUSSIDIARIE, CONSUMI, ETC.			
CEB.02	PRESTAZIONI ISTITUZIONALI			
	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO			
	Spese per prestazioni (all. n. 8)	-9.312.821.535	-8.753.004.152	-559.817.383
	Poste correttive e compensative di spese correnti:			
	- Recupero di prestazioni	117.727.898	116.730.844	997.054
	- Recupero di indennità di maternità	200.252	126.511	73.741
	Oneri prevenzione e cura invalidità (all. n. 8)	-601.099	-558.573	-42.526
	RETTIFICA DELLE SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO CON I MOVIMENTI DEI RATEI E DELLE RIMANENZE			
	Spese per prestazioni istituzionali (all. n. 8 storno ratei passivi iniziali)	56.201.933	66.948.150	-10.746.217
	Spese per prestazioni istituzionali (all. n. 8 ratei passivi finali)	-65.029.284	-56.201.933	-8.827.351
	<i>Totale delle prestazioni istituzionali</i>	-9.204.321.835	-8.625.959.152	-578.362.682
CEB.10	AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI			
CEB.10.a	SVALUTAZIONE DEI CREDITI COMPRESI NELL'ATTIVO CIRCOLANTE			
	Svalutazione crediti contributivi	-346.582.576	-313.278.424	-33.304.152
	Svalutazione crediti per prestazioni da recuperare	-20.144.133	-7.136.100	-13.008.033
CEB.12	ACCANTONAMENTI AI FONDI PER RISCHI			
	Assegnazione al Fondo di accantonamento dei contributi di cui all'art.20 legge 724/1994	-14.785	-55.016	40.231
	<i>Totale ammortamenti e svalutazioni</i>	-366.741.494	-320.469.540	-46.271.954
CEB.16	ONERI DIVERSI DI GESTIONE			
	SPESE DI PERTINENZA DELL'ESERCIZIO			
	Trasferimenti passivi (all. n. 9)	-42.530.090	-35.723.533	-6.806.557
	Spese non classificabili in altre voci:			
	- Uscite varie	-502.521	-409.842	-92.679
	- Rivalutazione monetaria di prestazioni arretrate	-22.787	-90.752	67.965
	Spese di amministrazione	-200.896.025	-205.305.128	4.409.103
	Trasferimenti ad altre gestioni:			
	- Valori di copertura di periodi assicurativi	-1.825.570	-2.568.469	742.899
	- Quota parte dei proventi di cui all'art.44, comma 2 e 3 della legge 289/2002	-836	-4.399	3.563
	Oneri per il trasferimento allo Stato economie per riduzioni stanziamenti spese di amministrazione	-28.567	-7.424.442	7.395.875
	Rifusione alla Glas dei benefici pensionistici ai non vedenti	-	-2.955.710	2.955.710
	Contributi in conto interessi	-20	-8	-12
	<i>Totale oneri diversi di gestione</i>	-245.806.416	-254.482.283	8.675.867
	TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE (B)	-9.816.969.745	-9.300.910.976	-615.958.769
	DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A) + (-B)	-2.288.668.050	-2.924.926.095	636.260.045

CEC	PROVENTI E ONERI FINANZIARI			
CEC.16	ALTRI PROVENTI FINANZIARI			
	ENTRATE DI PERTINENZA DELL'ESERCIZIO ACCERTATE NELL'ESERCIZIO			
	Resoliti e proventi patrimoniali:			
	- Interessi attivi diversi	8.515	13.044	-4.529
	- Interessi attivi sui conti correnti postali	76.968	83.354	-6.386
	Canone d'uso netto degli immobili strumentali adibiti ad ufficio	233.901	277.925	-44.024
	Totale altri proventi finanziari	319.384	374.323	-54.839
CEC.17	INTERESSI PASSIVI ED ALTRI ONERI FINANZIARI			
	Oneri finanziari:			
	- Interessi passivi su prestazioni ammontate	-2.434.004	-3.434.150	1.000.146
	- Interessi passivi diversi	-43.308	-22.093	-21.215
	- Derivanti dalla cessione dei crediti contributivi - legge n.448/1998 e successive modifiche	-34.580.565	-48.207.052	13.626.487
	Interessi passivi per anticipazioni dalle gestioni attive	-727.045.317	-484.610.297	-242.435.020
	Totale interessi passivi ed altri oneri finanziari	-764.103.194	-538.273.592	-227.829.802
	TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (C)	-763.783.810	-535.899.269	-227.884.541
GLD	RETIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE			
GLD.18	VALUTAZIONI			
	Ritultone al GPS onere per svalutaz. Crediti vs Erario per IRPEF non dovuta	-607.182	-4.769.446	4.162.264
	Totale retifiche di valore di attività finanziarie	-607.182	-4.769.446	4.162.264
	TOTALE RETIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE (D)	-607.182	-4.769.446	4.162.264
CEC	PROVENTI E ONERI STRAORDINARI			
CEC.20	PROVENTI STRAORDINARI			
	ENTRATE DI PERTINENZA DELL'ESERCIZIO ACCERTATE NELL'ESERCIZIO			
	Piuvatore da alienazione immobili (di proprietà della gestione)	-	2.080.731	-2.080.731
	Piuvatore da alienazione titoli (di proprietà della gestione)	-	70	-70
	TOTALE ENTRATE DI PERTINENZA DELL'ESERCIZIO ACCERTATE NELL'ESERCIZIO	-	2.080.801	-2.080.801
CEC.21	SOPRAVVIVENZE ATTIVE ED INSUSSISTENZE DEL PASSIVO DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI RESIDUI			
	Risarcimento residui attivi	13.839	18.768	-4.929
	Presunta insussistenza dei residui passivi:			
	- Residui passivi per rate di pensione prescritte	317.887	1.805.469	-1.487.582
	- Residui passivi per contributi da rimborsare	12.096	16.587	-4.491
	Totale sopravvivenze attive ed insussistenza del passivo derivanti dalla gestione dei residui	343.822	1.840.824	-1.497.002
CEC.22	PROVENTI E ONERI STRAORDINARI			
	Prelievo dal Fondo svalutazione crediti contributivi	160.578.897	176.177.944	-15.599.047
	Prelievo dal Fondo svalutazione crediti per prestazioni da recuperare	5.922.241	2.634.935	3.287.306
	Eliminazione residui attivi (all. n.11)	-167.913.300	-180.168.345	12.255.045
	Totale proventi e oneri straordinari	-1.412.162	-1.355.466	-56.696
	TOTALE PROVENTI STRAORDINARI	-1.068.340	2.566.159	-3.634.499
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A) + (-B) + (-C) + (-D) + (E)	-3.054.127.382	-3.463.030.651	408.903.269
CEC	IMPOSTE DELL'ESERCIZIO			
	IRPEG - Oneri Tributari	-7.045.717	-7.130.287	84.570
	Totale imposte dell'esercizio	-7.045.717	-7.130.287	84.570
	DISAVANZO ECONOMICO	-3.061.173.099	-3.470.160.938	408.987.839

ALLEGATI

PAGINA BIANCA

DEBITI VERSO LO STATO

ALLEGATO N. 1

DESCRIZIONE	Consistenza al 31/12/2007	Consistenza al 31/12/2006	VARIAZIONI
Per il finanziamento del Fondo sanitario nazionale - art.69, lett. b) della legge n. 833/1978: - per prestazioni terapeutiche.....	192.411,18	192.411,18	-
-Per somme da trasferire ai sensi dell'art. 1 duodecies della legge n. 641/1978 (ex ONPI).....	1.985.199,50	-	1.985.199,50
-Somme trasferite in eccedenza agli oneri per provvidenze erogate alle popolazioni colpite da eventi calamitosi.....	258,23	258,23	-
TOTALE	2.177.868,91	192.669,41	1.985.199,50

DEBITI PER PRESTAZIONI

ALLEGATO N. 2

DESCRIZIONE	Consistenza al 31/12/2007	Consistenza al 31/12/2006	VARIAZIONI
-Debiti verso i pensionati.....	222.424.778,23	194.947.574,30	27.477.203,93
-Debiti per l'assegno per l'assistenza personale e continuativa ai pensionati per inabilità di cui all'art. 5 della legge n. 222/1984.....	6.623,08	3.376,15	3.246,93
-Debiti verso i beneficiari di prestazioni di maternità.....	103.638,78	114.745,27	-11.106,49
TOTALE	222.535.040,09	195.065.695,72	27.469.344,37

RATEI PASSIVI

ALLEGATO N. 3

DESCRIZIONE	Consistenza al 31/12/2007	Consistenza al 31/12/2006	VARIAZIONI
-Rate pens. relative a domande giacenti al 31 dicembre.....	61.007.717,00	52.206.252,00	8.801.465,00
-Indennità di maternità.....	4.021.567,00	3.995.681,00	25.886,00
TOTALE	65.029.284,00	56.201.933,00	8.827.351,00

CONTRIBUTI A CARICO DEGLI ISCRITTI

ALLEGATO N. 4

DESCRIZIONE	CONSUNTIVO 2007				CONSUNTIVO 2006	VARIAZIONI
	Accertati nel 2007 (1)	Meno : rateo al 31.12.2006 (2)	Più: rateo al 31.12.2007 (**) (3)	Totale (dato economico) (4)=(1-2+3)	(dato economico) (5)	
Contributo a percentuale, di cui all'art.1 della legge n.233/1990 e successive modificazioni ...	7.471.014.400,83	1.269.718.470,33	1.455.066.165,90	7.656.362.096,40	6.388.442.099,32	1.267.919.997,08
Contributo per l'indennità di maternità - Legge n.546/1987.....	14.286.471,61	3.798.680,48	3.825.893,18	14.313.684,31	14.291.827,74	21.856,57
TOTALE	7.485.300.872,44	1.273.517.150,81	1.458.892.059,08	7.670.675.780,71	6.402.733.927,06	1.267.941.853,65

(*) Comprensivo dell'integrazione di competenza in relazione ai nuovi iscritti dell'anno 2006 valutata in 96,87 milioni.

(**) Comprensivo dell'integrazione di competenza in relazione ai nuovi iscritti dell'anno 2007 valutata in 110,29 milioni